
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

H L A S O V Á N Í
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
2. 5. 2019 v 18:00 hodin v Zasedací místnost obecního úřadu

1. Úvod, přivítání, schválení programu, zapisovatele a ověřovatelů
zápisu

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání s vyřazením bodu 7.1 (již schváleno
na ZOV 12/2018), bod 13. Různé - dofinancování dotace - 2. kolo, ENÚS a stěhování MŠ.

 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/1a
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

blok jednání: 1-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Jiřího
Lehnerta a Jiřího Lorence.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/1b
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

2. Kontrola usnesení

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení z jednání 4/2016 a 5/2016.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 2-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bez návrhu usnesení zástupce obce Pavlu Kolkovou a Janu Sovovou projednat
se zástupci TJ Sokol pronájem sportovního areálu Sokolská zahrada pro činnost komisí obce "Nohejbalový klub
Veselíčko", "FC Veslo", případně další subjekty.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 3-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 3-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

4.1. Žádost o koupi části pozemku - parc. č. 55 v k.ú. Tupec

blok jednání: 4.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení prodloužení dlouhodobého bezplatného pronájmu o dalších
10 let části pozemku č. 55 v k. ú. Tupec.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/4.1a
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

blok jednání: 4.1-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje požádat Martina K., aby předložil kalkulaci na materiál, který by byl
použit na opravu zídky, která je součástí projednávané parcely č. 55 v k.ú. Tupec.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/4.1b
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

4.2. Žádost o koupi části pozemku - parc. č. PK 482 v k. ú.
Veselíčko

blok jednání: 4.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru prodat část pozemku p. č. PK 482 v k. ú. Veselíčko
u LnB.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/4.2
Pro:7, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. ZDRŽEL SE
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

4.3. Udržování průjezdnosti cesty mezi parcelami 10/19 a 10/24 v
k.ú. Veselíčko

blok jednání: 4.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí žádost pp. Jany H. a Lenky K. a pověřuje starostu obce zaslat
dopis všem majitelům pozemků a domů v okolí obecní cesty v areálu bývalého hospodářského dvora, aby byl
zajištěn bezproblémový průjezd.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.4. Veřejnoprávní smlouva k řešení přestupků mezi ObV a MěÚ
LnB

blok jednání: 4.4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Městem Lipník nad Bečvou na projednávání
přestupků orgány města Lipník nad Bečvou namísto orgánů Obce Veselíčko a pověřuje starostu obce
projednat, uzavřít a podepsat tuto smlouvu.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/4.4
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

4.5. Pachtovní smlouvy s PODZÁMČÍ zemědělská a.s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

blok jednání: 4.5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informaci o pachtovní smlouvě mezi Obcí Veselíčko a Podzámčí
zemědělská a.s. a pověřuje starostu obce projednat (pozn.: do konce 5/2019) se zástupci společnosti
RenoFarmy majetkoprávní vztahy mezi oběma subjekty.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Výsledky výběrového řízení - veřejné osvětlení (EFEKT)

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výsledky výběrového řízení a pověřuje starostu obce podepsat
smlouvu s vítěznou firmou.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/5
Pro:7, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová ZDRŽEL SE
Tomáš Šulák PRO

6. Schválení přijetí dotací

6.1. Nový bezdrátový rozhlas - protipovodňová opatření (OPŽP)

blok jednání: 6.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace na realizaci projektu "Protipovodňová opatření obce
Veselíčko" (nový bezdrátový rozhlas v celé obci) a pověřuje starostu obce vyhlásit výběrové řízení na realizaci
této akce.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/6.1a
Pro:7, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. ZDRŽEL SE



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

blok jednání: 6.1-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výběrovou komisi ve složení Šulák, Kolková, Lorenc, Lehnert.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/6.1b
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

6.2. Mobilní pódium (PIPOK OK) přes DSO MRL

blok jednání: 6.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje spolufinancování projektu "Mobilní pódium pro moravské Lipensko",
jehož žadatelem je DSO MR Lipensko a pověřuje starostu obce uzavřít smlouvu mezi ObV a DSO MRL
o realizaci a financování akce..

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/6.2
Pro:6, Proti:0, Zdržel se:2, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. ZDRŽEL SE
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová ZDRŽEL SE
Tomáš Šulák PRO

6.3. Veselíčské léto a Záhorská kronika (PPK OK)

blok jednání: 6.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace na realizaci projektů "Veselíčské léto 2019" (20.000 Kč)
a "Záhorská kronika 2" (10.000 Kč) a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým krajem a řešit



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

veškeré další kroky související s dotací.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/6.3
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

6.4. Podpora jednotky SDH

blok jednání: 6.4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace na realizaci projektu podpory vybavení (dýchače)
jednotky SDH (80.000 Kč) a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým krajem a řešit veškeré
další kroky související s dotací.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/6.4
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

6.5. Venkov jedna rodina - Zdravá obec v pohybu (PSO-PRA OK)

blok jednání: 6.5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace na realizaci projektu "Venkov jedna rodina - Zdravá
obec v pohybu" (31.500 Kč) a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu s Olomouckým krajem a řešit veškeré
další kroky související s dotací.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/6.5
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

7. Podání žádostí o dotaci

7.1. Veselíčská lesní stezka - VeLeS (PPŽP OK)

blok jednání: 7.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

7.2. &#34;Sametová třicítka&#34; - Veselíčko je IN i na podzim (2.
kolo PPK OK)

blok jednání: 7.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání projektu "Sametová třicítka" (Veselíčko je IN i na podzim) do
2. kola PPK OK 2019.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/7.2
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

7.3. Pilotní strategie pro venkov 21+ na střední Moravě (92. výzva
OPZ 4.1 Efektivní veřejná správa)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

blok jednání: 7.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání projektu na zajištění spolupráce obcí pro zajištění pilotních
strategií pro venkov 21+ na střední Moravě do 92. výzva OPZ 4.1 Efektivní veřejná správa.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:3, Proti:0, Zdržel se:5, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. ZDRŽEL SE
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc ZDRŽEL SE
Alžběta Panáková Mgr. ZDRŽEL SE
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. ZDRŽEL SE
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová ZDRŽEL SE
Tomáš Šulák PRO

8. Možnost zakoupení automobilu pro mateřskou školu

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace týkající se možnosti nákupu automobilu
pro mateřskou školu a budou se připravovat další varianty k řešení.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Závěrečný účet obce a účetní závěrka za rok 2018

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace z jednání finančního výboru dne 24. 4. 2019.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 9-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje účetní závěrku Obce Veselíčko včetně výsledku hospodaření obce
za účetní období 2018 sestavenou ke dni 31. 12. 2018.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/9a
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

blok jednání: 9-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje závěrečný účet Obce Veselíčko za rok 2018 a vyjadřuje souhlas
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/9b
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

10. Rozpočtové opatření

blok jednání: 10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2019 dle přílohy.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Valná hromada VaK Přerov

blok jednání: 11-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

12. Žádosti o dar

blok jednání: 12-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar pro společnost Jsme tady ve výši 5.000 Kč.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/12a
Pro:7, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. ZDRŽEL SE
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

blok jednání: 12-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar manželům Krejčiříkovým na základě veřejné sbírky Obce Buk
ve výši 5.000 Kč.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/12b
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

13. Různé

blok jednání: 13-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dotaci 5.000 Kč pro SDH Veselíčko na uspořádání výstavy.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/2019/13
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

Zuzana Hradilová Ing. PRO
Pavla Kolková Ing. PRO
Jiří Lehnert PRO
Jiří Lorenc PRO
Alžběta Panáková Mgr. PRO
Lucie Pazderová Mgr. et. Mgr. PRO
Věra Pechová NEHLASOVAL
Monika Štenglová PRO
Tomáš Šulák PRO

blok jednání: 13-2

návrh usnesení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Zastupitelstvo obce Veselíčko bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 13-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 13-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bez návrhu usnesení

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


